
 

図図 書書 寄寄 贈贈 のの おお 願願 いい  

愛媛県立図書館では、蔵書の充実を図るため県民の皆様へ絶版郷土資料の寄贈をお願いしています。 

例）洞穴探検学入門  山内浩著  ※美川村出身  

お母さん先生  波頭タ子（はとう・たね）著  ※今治出身  

カブトガニ  篠原伴次（しのはら・ばんじ）著  愛媛科学研究所刊  

愛媛の青果と共に歩んで七十年  矢野貞義著  

野猿のことば  白川渥（しらかわ・あつし）著  ※直木賞候補作品  

詳細はホームページをご覧下さい。 

なお、ご寄贈いただきました図書の取り扱いは当館にお任せください。また、たいへん申し訳ござ

いませんが、図書の送付にかかる費用をご負担くださいますようかさねてお願い申し上げます。 

貴重な郷土の記録として保存に努め､利用に供して参ります。郷土資料についての情報もお待ち

しています。 

イイイベベベンンントトト   

ビジネスなんでも無料相談会 １２月１９日（日）１３時～１７時 １階・第一会議室 

 先着順 各定員 4名 事前にご予約ください。お問合わせは担当/相談係 天野・津田まで。 

古文書解読講座 １２月２６日（日）内容：野間叟柳俳句巻、正岡子規「竹乃里歌」 

１月２３日（日）内容：村上家文書（五）  

        １０時～１２時 ５階・多目的ホール 会員制（年会費2,000円）です。 

展展展示示示   

いろいろな分野の図書を３階・一般図書室内で展示します 

●ラノベにはまる！？（冬休み期間）      ●子育てママのための就活本（12月） 

●いろいろ手作り♪              ●生活習慣を見直しましょう！お食事編（１月中旬まで） 

●性的マイノリティを知ることは多様性を知ること～性的マイノリティの人権を考える～ 

●子規の晩年（4階） 

開 館 カ レ ン ダ ー   は休館日です  
12月 

日 月 火 水 木 金 土 

   １ ２ ３ ４ 

５ ６ 7 ８ ９ 10 11 

12 13 14 15 16 17 18 

19 20 21 22 23 24 25 

26 27 28 29 30 31  

       

1 月 

日 月 火 水 木 金 土 

      １ 

２ ３ ４ ５ ６ 7 ８ 

９ 10 11 12 13 14 15 

16 17 18 19 20 21 22 

23 24 25 26 27 28 29 

30 31      

 

開 館 時 間 
火曜から金曜 

9時 40分から 19時まで 
 

土・日・祝日 
9時 40分から 18時まで 

 
子ども読書室 

9時 40分から 17時まで 

お堀の図書館 
№207 

2010年 12月 
2011年 1月 

編集・発行 

愛媛県立図書館 
 

愛媛県立図書館 〒790－0007 松山市堀之内 
TEL 089－941－1441  FAX 089－941－1454  http://www.ehimetosyokan.jp/ 


